
Náklady a poplatky spojené s investičním nástrojem a investiční službou 

Max banka a.s. je povinna dle ustanovení § 15d Zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu 
a podle čl. 50 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/565 informovat klienty o nákladech a 
poplatcích spojených s investičním nástrojem a/nebo za poskytované investiční služby (tzv. ex ante 
sdělení). 

Uvedené náklady jsou odhadem maximálních nákladů a poplatků stanovených na základě ceny investičních 
nástrojů obchodovaných v minulosti za běžných tržních podmínek. Konečné náklady za investiční nástroje 
a investiční služby se tedy mohou lišit podle okolností konkrétní transakce. Bez ohledu na tyto náklady se 
může Max banka a.s. s klientem dohodnout i na dalších nákladech a poplatcích za další související 
poskytované služby. 

Náklady jsou kalkulovány na vzorovou transakci o objemu ve výši CZK 250.000,- (přibližný ekvivalent EUR 
10.000,-) 

FX Forward + FX Swap Hlavní * Ostatní 

Splatnost investičního nástroje 
do 1 
roku 

nad 1 
rok 

do 1 
roku 

do 1 
roku 

Maximální náklady na investiční nástroj (v %) - max. marže 0,80% 1,00% 1,20% 1,50% 

Maximální náklady na investiční nástroj (v CZK) - max. 
marže 2 000 2 500 3 000 3 750 

Náklady spojené s investiční službou (v %) 0 0 0 0 

Náklady spojené s investiční službou (v CZK) 0 0 0 0 

Celkové náklady (v %) 0,80% 1,00% 1,20% 1,50% 

Celkové náklady (v CZK) 2 000 2 500 3 000 3 750 

* transakce mezi následujícími měnami: EUR, USD, CZK, GBP, CHF, JPY

Úrokový swap (IRS) Hlavní * Ostatní 

Splatnost produktu 
do 3 
let 

3 - 5 
let 

nad 5 
let 

do 3 
let 

3 - 5 
let 

nad 5 
let 

Maximální náklady na investiční nástroj (v %) - max. 
marže 1,00% 1,50% 2,50% 1,50% 2,00% 3,00% 

Maximální náklady na investiční nástroj (v CZK) - 
max. marže 2 500 3 750 6 250 3 750 5 000 7 500 

Náklady spojené s investiční službou (v %) 0 0 0 0 0 0 

Náklady spojené s investiční službou (v CZK) 0 0 0 0 0 0 

Celkové náklady (v %) 1,00% 1,50% 2,50% 1,50% 2,00% 3,00% 

Celkové náklady (v CZK) 2 500 3 750 6 250 3 750 5 000 7 500 

* transakce mezi následujícími měnami: EUR, CZK, USD

Mezi investiční nástroje patří i další produkty, které nejsou součástí uvedených tabulek (náklady a poplatky 
spojené s těmito investičními nástroji jsou pro každý jednotlivý investiční nástroj uvedeny v platném 
Sazebníku (https://www.maxbanka.eu/dulezite-dokumenty#tab-sazebnik), který je dostupný na 
internetových stránkách Max banka a.s., a to v sekci Investiční služby. 

Max banka a.s., Na Strži 2097/63, 140 00 Praha 4-Krč    OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 476, IČO: 14893649
Volejte zdarma: 800 700 800, e-mail: info@maxbanka.eu, www.maxbanka.eu

https://www.maxbanka.eu/dulezite-dokumenty#tab-sazebnik



